http://www.cbg.nl//link/link onderwerpen.htm#persoons- en beroepsgroepen 
doorverwijspagina over diverse beroepen 

Hoezo ingewikkeld? 
R.C. Mulder, Roden 

Bij mijn werk voor het Genlias project van de Groninger Archieven kwam ik de vol­
gende overlijdensakte tegen (overlijdensakte 1887, nr. 35 te Zuidhorn}. 

In het jaar duizend achthonderd en zeven en tachtig, den achtentwintigsten der 
maand October is door ons Ambtenaar van den Burgerlijken Stand der gemeente 
Zuidhorn ingeschreven navolgend uittreksel uit het dagregister gehouden aan 
boord van het stoomschip Zaandam, houdende Acte van Overlijden van Trientje